
Page 1 of 3 

J;\ME 
l}ITTP:/,WWW.SOVRANI.INFO/C1 o Nov 5, 2016 

Si duket sot 19-vje 
shqiptare qe fitci b 
kancerin 
(http://www.sovran 
duket-sot-19-vjec, 
shqiptare-qe-fitoi 
kancerin!) 
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A e mbani mend Zh 
duket ajo sot 
(http://www.sovran 
mbani-mend-zhade 
duket-ajo-sot/) 
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Kjo vajze nga Pris 
te gjithe(FOTO) 
(http://www.sovra 
vajze-nga-prishtir 
gjithefoto/) 
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Sot behet varrimi 
kenqetarit te njoh 
Drenica 
(http://www.sovra 
behet-varrimi-ker 
njohur-nqa-drenh 

TEREJA 

(httpJ/www.sovrani.info/si 
duket-sot-19-vjecarja 
shqiptare-qe-fitoi-betejen 
kancerin/) 

(http://www.sovrani.info/e 
mbani-mend-zhaden-ja-si 
duket-ajo-sot/) 

(http://www.sovrani.info/kjo 
vajze-nqa-prishtina-befasol 
te-gjithefoto/) 

(http://www.sovrani.info/sot 
behet-varrimi-kengetarit-te 
njohur-nga-drenica/) 

ME TE LEXUARAT 

(hllp://www.kosovotelecom.com/tk/) 
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OREE MENCUR 
PER FEMIJE 

vaia 
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http ://www. s ov ra ni. i nfo/kerkoh e n-te- ng rite n-ka pa ci tetet-fi na ncia re-p e r-u nive rs itetet/ 

TWITTER (HTTPS:1/TWITTER.COM/HOME?STATUS=HTTP://WWW.SOVRANI.INFO/KERKOHEN-TE-NGRITEN-KAPACITETET 

FINANCIARE-PER-UNIVERSITETET/) 

FACEBOOK (HTTPS ://WWW.FACEBOOK.COM/SHARER/SHARER.PHP?U=HTTP://WWW.SOVRANI.INFO/KERKOHEN-TE-NGRITEN 

KAPACITETET-FINANCIARE-PER-UNIVERSITETET /) 

G + (http://www.sovrani .i nfo/ke rko hen-te-ngrite n-ka pacitetet-financiare-per-u niversitetet/?share=google-plu s- 
1 &nb= 1) 

~ (http://www.sovrani.info/kerkohen-te-ngriten-kapacitetet-financiare-per-universitetet/?share=twitter&nb=1) 

ll (http://www.sovrani.info/kerkohen-te-ngriten-kapacitetet-financiare-per-universitetet/? 
share=facebook&nb=1) 

Share this: 

"Secili universitet duhet te ngreje kapacitetet e brendshme per te dizajnuar planin e zhvillimit 
strategjik dhe gjenerimin e te hyrave, si nje rnundesi e zhvillimit te nje sistemi konkurrent te 
financimit. Jemi te vendosur te zhvillojrne procesin e profilizimit dhe krijimin e identitetit te cdo 
lnstitucioni te Arsimit te Larte", tha ministri Bajrami duke vleresuar rendeslne e kesa] Konference, sa i 
perket gjetjes se menyrave mete mira te financimit dhe realizimit te plote te autonornise financiare te 
lnstitucioneve te Arsimit te Larte, nderlidhjes se universiteteve me nevojat e tregut te punes dhe 
profilizimin e fakulteteve drejt fushave per te cilat tregu ka nevoje./Zeri 

Kjo r;eshtje eshte ngritur nga ministri i arsimit Arsim Bajrami ne Konferencen "Menaxhimi financiar i 
institucioneve publike te arsimit te Iarte ne Kosove", qe u mbajt te rnerkuren ne Prishtine. 

Nga universitetet publike eshte kerkuar qe te qjenerojne te hyra dhe te mos presin vetem nga granti 
qeveritar dhe eshte kerkuar qe menyra e financimit te institucioneve te arsimit te larte duhet te 
ndryshcis. 
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Kerkohen te ngriten kapacitetet financiare per 
Universitetet (http://www.sovrani.info/kerkohen-te 
ngriten-kapacitetet-financiare-per-universitetet/) 

(hllp://www.modcng,oup.com/) (h11p://www.oovrn11l.h,fo/) 

g11ela online • 

! OVranT.into 

T~ FUNDIT Em lnoplrlm odho p •r v0Jzo1 nu Tuiql (VIDEO) (h11p://www.cov,n11l.l11fo/01n lniphlm,odho nor·vl'l4lh11pG(\//-Ww.,W. fuoohMloie.o.oow' ·ovrenl.lnfo/?fr f•t ) Cl 81 

11/10/1 , :17 PM Kerkohen l ,,.., griten knpnclt l l fin. 11 I r pllr Univ rclt tel - Sovronl.lnl 


